
KAUFLAND 
 U stadionu 1276, Mladá Boleslav 



 
Obsah výkladu: 

 
1.O obchodu a historie 

2.Maso,uzeniny 

3.Mléčné výrobky 

4.Pečivo, trvanlivé zboží 

5.Oděvy,domácí a kutilské potřeby 

6.Ovoce,zelenina,nápoje  

 

 

 

 



1. O obchodu a historie 
 

 Kaufland je obchodní značka řetězce 
německých supermarketů, hypermarketů a 
obchodních domů provozovaných mimo Německa i 
na území Česka, Slovenska, Polska, Chorvatska, 
Bulharska a Rumunska společností Lidl & Schwarz-
Gruppe, ke které patří dále Lidl Stiftung & Co. KG se 
supermarkety Lidl. Na území Česka je Kaufland 
odnoží firmy Kaufland Česká republika v.o.s.. 

 

 



Historie 
 1968 Otevření prvního obchodu „Handelshof“ 

 1998 Otevření první prodejny Kaufland v Kladně v České 
republice. 

 2005 V tomto roce slaví 75.výročí založení společnosti v 
Evropě a 7. výročí v České rebublice.  

 2009 V září zavádí Kaufland výrobky špičkové kvality z 

vlastního masozávodu V Modleticích značky Purland.. 

 2010 Kaufland  zavádí v České rebublice vlastní značku K-

Classic, u níž garantuje vysokou kvalitu za nejnižší cenu. 

 2011 Kaufland je již 1000x v Evropě a 100x v České republice.  

 



 



5. Oděvy, domácí a kutilské potřeby 
 

 

 

 

 

 

 Zpracovali: Schüllerová, Řezáčová, Pecháčková, Štychová 

 



Rozdělení sortimentu na skupiny 

Oděvy 

 

 

 

 

Obuv 

Pracovní 

Každodenní 

oděvy 

pracovní, vycházková, 

společenská,  domácí, 

sportovní  a zdravotní 

obuv 

Spodní (nátělník, 

slipy…) vrchní (kalhoty, 

šaty…)  svrchní 

(kabáty…) 

např. ochranné rukavice 

 

Textilní zboží např. záclonoviny, 

dekorační textilie 



Rozdělení sortimentu na skupiny 

Kutilské potřeby Pro zahrádkáře 

Pro chovatele 

Pro řemeslníky 

Hnojiva, násady..  

Krmiva, steliva… 

Nářadí,lepidla… 

Domácí 

potřeby 
Kuchyňské  

Elektrospotřebiče 

Úklidové 

Pánve,příbory.. 

Mixéry,žehličky.. 

Sušáky,mopy.. 



Délka a hloubka sortimentu 

 V těchto odděleních nemá sortiment takovou délku vzhledem k 
tomu, že prodejna Kaufland není zaměřena na toto zboží a 
prodává je doplňkově 

 Oděvy 

- šířka sortimentu v oddělení oděvů je ovlivněna především 
různými velikostmi, barevným provedením apod. 

 Velikosti - 

 -svrchních oděvů: Small, Medium, Large, Extra Large 
(S,M,L,XL) 

 -podprsenek: A, B, C, D, E, F, G, H + obvod hrudníku (75A, 
85C…)  

 -obuvi: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 atd. 

 

 



Délka a hloubka sortimentu 

 Kutilské potřeby 

Hloubka a délka sortimentu je ovlivněna: 

- Velikostí-např. u francouzských klíčů nebo šroubováků 

- Druhem- např. u krmiv (pro kočky s nadváhou, pro koťata…) 

- Zpracováním- např. u hnojiv (kapalná, krystalická, pevná…) 

 Domácí potřeby 

Hloubka a délka sortimentu je ovlivněna: 

 -Velikostí- např. průměr pánví 

 -Materiálem- teflon, nerez, litina… 

 -U elektrospotřebičů např. spotřebou energie (A+, A, B, C…)  

 



Rozmístění na prodejní ploše  

 Oděvy, kutilské a domácí potřeby jsou umístěny v blízkosti 

pokladen 

 

  Druh regálů  

 -Plošinové regály, policové regály 

 

 Označení zboží 

 -zboží je označeno buďto cedulkou, nebo popisem na obalu 

 -mělo by obsahovat míry, obsah balení, suroviny z jichž je 

zboží vyrobeno, u oděvů i instrukce k praní apod. 

 



Použité zdroje 

 www.google.com 

 www. kaufland.cz 

 www.zaverky.estranky.cz 

 www.nazeleno.cz 

 www.wikipedia.org 

 

 

http://www.google.com
http://www.google.com
http://www.wikipedia.org/
http://www.zaverky.estranky.cz/
http://www.nazeleno.cz/
http://www.wikipedia.org/

